



## Rajd do Rezerwatu Siwica w Puszczy Bolimowskiej



27.09.2015

W niedzielę **27 września 2015 r.** grupa 25 uczniów oraz 6 opiekunów z Klubu rowerowego „Wen – tyle” przy Gimnazjum nr 2 im. Jana Wegnera w Łowiczu spędziła czas wolny na rowerze, realizując zadania wyznaczone projektem „Hej, Łowickie, jakie cudne! Aktywne poznawanie Ziemi Łowickiej.” Około godz. 10.00 kolumna wyruszyła spod szkoły w stronę **Rezerwatu Siwica** w Bolimowskim Parku Krajobrazowym.

Pogoda sprzyjała zmaganiom na trasie rajdu i sprawiła, że jazda na rowerze stała się wielką przyjemnością. Długi peleton przejechał przez wsie: Zielkowice, Placencję, Parmę, Bobrowniki, Dzierzgów, Bełchów, Chyleniec aż do granicy Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. Głównym założeniem tej wyprawy było poznanie form ochrony przyrody, a miejscem docelowym - właśnie Rezerwat „Polana Siwica” w Puszczy Bolimowskiej. „Siwica” to jedna z 49 polan tej puszczy, przekształcona w 1998 r. w rezerwat przyrody o charakterze torfowiskowo – łąkowym – ostoję chronionych zwierząt i roślin. Znajdujący się nieopodal POT, czyli punkt obsługi turysty, stworzył okazję do dłuższego postoju. Po odpoczynku nastąpił czas pracy z materiałami źródłowymi: mapkami oraz informacjami o formach ochrony przyrody i o powstałym w 1986 r. Bolimowskim Parku Krajobrazowym, obejmującym lasy dawnej Puszczy Bolimowskiej położonej między Żyrardowem i Skierniewicami. Trasa powrotna do Łowicza wiodła przez wiadukt nad autostradą A2, przecinającą Bolimowski Park Krajobrazowy, tzw. Autostradą Wolności, dalej przez Piaski, Nieborów i Mysłaków. Dystans 40 km dla większości uczestników okazał się albo zbyt krótki, albo cykliści wędrujący z „Wen- tylami” są już tak zaprawieni w pokonywaniu dużych odległości, że trzeba podnieść stopień trudności kolejnych wypraw. I dlatego następny rajd będzie wydłużony i połączony z obserwacjami ornitologicznymi odlatujących ptaków. Tym razem opiekę na uczniami sprawowała prezes SK PTTK Grażyna Dubiel i rodzice: Karolina Pierzchała, Agnieszka Wojciechowska, Paweł Kunecki oraz Marzena i Jacek Kurmanowie.

